
 
Ministero 

dell’ Istruzione e 

del Merito 

           ISTITUTO    COMPRENSIVO STATALE 

”Giacomo Leopardi ”--- Via Arturo Toscanini n.14 

       63066 – GROTTAMMARE – AP 

Tel. 0735 631077 - 736298    fax 0735 731119 

C.F.: 82001510443          Codice univoco Ufficio : UFBJ8C 

E-Mail:   apic818001@istruzione.it        

E-Mail certificata:  apic818001@pec.istruzione.it     

 Sito Web:       www.comprensivogrottammare.edu.it 
  

 

Prot.n. 21224      Grottammare, 21/12/2023   
Alla Sig.ra AGAMENNONE SABRINA 

sabrina.agamennone@hotmail.com 

 
ALL’UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER 

LE MARCHE – 

UFFICIO IV - AMBITO TERRITORIALE AP/FM 

       63100 ASCOLI PICENO 

 

Ai Dirigenti Scolastici  

prov. Ascoli Piceno e Fermo 

 

Al Dirigente Scolastico 

IC “FALCONE E BORSELLINO” 

Scuola capofila 

63100 ASCOLI PICENO 

 

 ALL’ALBO – SEDE 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 

OGGETTO: Decreto rettifica punteggio e validità servizio ai soli fini economici 

            Graduatoria ATA III fascia triennio 2021/2024 
             AGAMENNONE SABRINA - nata ad Ascoli Piceno (AP) il 31/05/1992 
             C.F.: GMNSRN92E71A462P 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.M. n. 50 del 03/03/2021 recante disposizioni in materia di “Aggiornamento delle graduatorie di circolo e 

di istituto del personale ATA per il periodo 2021/2024; 
VISTI gli artt. 71 e 72 del DPR del 28/12/2000 n. 445; 
VISTO il Regolamento delle supplenze adottato con DM n. 430 del 13/12/2000; 
VISTA la Nota prot. n. 3770 del 01/09/2021 con la quale sono state pubblicate le Graduatorie definitive di Istituto III 

fascia personale ATA aa.ss. 2021/2022 – 2022/2023 – 2023/2024 – DM n. 50 del 03/03/2021; 
VISTO il contratto di lavoro a tempo determinato (supplenza breve e saltuaria) stipulato tra il Dirigente 

Scolastico di questo Istituto e la Sig.ra Agamennone Sabrina prot. n. 19493 del 23/11/2023, in qualità di 

Collaboratore Scolastico - personale ATA - per n. 30/36 ore settimanali di servizio dal 23/11/2023               al 

20/12/2023; 
VISTA la domanda di conferma della Graduatoria ATA 3^ fascia triennio 2021/2024 prot. n. 5105971 del 20/04/2021 

della Sig.ra AGAMENNONE SABRINA indicata in oggetto, CF: GMNSRN92E71A462P, per il profilo di Assistente 

Amministrativo, Assistente Tecnico e Collaboratore Scolastico, indirizzata all’IC “Falcone e Borsellino” APIC82100R; 
EFFETTUATI i relativi controlli di tutte le dichiarazioni rese dalla Sig.ra Agamennone Sabrina; 
ACCERTATO che la Sig.ra Agamennone Sabrina è in possesso del Diploma di Qualifica professionale per 

OPERATORE IMPRESA TURISTICA, conseguito in data 15/06/2009, voto 67/100 e che nella domanda sopra indicata 

l’aspirante ha erroneamente riportato come titolo di accesso il Diploma di Qualifica triennale conseguito in data 

02/07/2011 con voto 92/100; 

ISTITUTO COMPRENSIVO G. LEOPARDI - AOO  - PR. U. N. 0021224 DEL 21/12/2023 - VII.1

File firmato digitalmente da Silvestri Luigina

ISTITUTO COMPRENSIVO G. LEOPARDI - AOO  - PR. U. N. 0021224 DEL 21/12/2023 - VII.1

mailto:apic818001@pec.istruzione
mailto:sabrina.agamennone@hotmail.com


CONSIDERATO che il punteggio corretto del titolo di accesso per il profilo di Collaboratore Scolastico (Diploma di 

qualifica triennale) è pari a punti 6,7 (67/100) e non 9,2 (92/100) come indicato nella domanda e che si rende necessario 

apportare le dovute modifiche;  

CONSIDERATO che la Sig.ra Agamennone Sabrina per il profilo di Assistente Tecnico ha inserito nella domanda di 

cui sopra i codici RRDZ e RR45 e che il codice esatto corrispondente al Diploma di “Tecnico dei Servizi Turistici” è 

RR2E OPERATORE TURISTICO (area AR21); 

VISTO che il periodo di servizio civile riportato nella domanda di cui sopra va dal 01/07/2012 al 31/08/2012 e dal 

01/09/2012 al 30/06/2013 (pari ad un anno) mentre il periodo esatto del servizio prestato va dal 04/06/2012 al 03/06/2013 

(un anno); 

CONSIDERATO il potere di autotutela della Pubblica Amministrazione; 

 

DECRETA 
 

la rettifica del punteggio attribuito alla Sig.ra AGAMENNONE SABRINA, nata ad Ascoli Piceno 

(AP) il 31/05/1992, C.F.: GMNSRN92E71A462P, inserita nella Graduatoria definitiva d’Istituto di 3^ fascia personale 

ATA- ai sensi del D.M. n. 50 del 30/03/2021 per tutto il periodo di vigenza per i profili e con il punteggio di seguito 

indicato: 
 

Profilo Titoli culturali   

(triennio  prec.)  

Titoli di servizio 

(Servizio Civile) 

Punteggio totale 

AA  
Assistente Amministrativo 

6,60 0,60 7,20 

CS  
Collaboratore Scolastico 

6,70 

 (anziché 9,20) 

0,60 7,30    
(anziché 9,80) 

AT (RR2E) anziché 

RRDZ-RR45 
Assistente Tecnico 

6,60 0,60 7,20 

 

In applicazione delle istruzioni impartite dal MI nell’art. 6 del DM n. 50 del 03/03/2021 al punto 12, il Dirigente 

Scolastico che ha effettuato i controlli provvederà alla rettifica a sistema dei dati dichiarati nella domanda 

tramite le apposite funzioni SIDI.  
 

CONSIDERATO  che dopo l’espletamento dei controlli a seguito della rettifica del punteggio sopra 

indicato nel profilo di Collaboratore Scolastico la Sig.ra Agamennone Sabrina non 

risulta essere la destinataria della proposta di supplenza per cui è stata nominata; 
RITENUTO   opportuno dover procedere al ripristino della situazione di legittimità nell’ambito del    
                                       potere di autotutela della P.A;  

 

 il servizio prestato dalla Sig.ra AGAMENNONE SABRINA, per il profilo di 

Collaboratore Scolastico dal 23/11/2023 al 20/12/2023 è da intendersi come 

prestato di fatto e non di diritto, pertanto ha validità solo ai fini economici e non 

giuridici con la conseguenza che allo stesso non potrà essere attribuito alcun 

punteggio. 
 

Il presente provvedimento viene trasmesso alla Sig.ra Agamennone Sabrina ed a tutte le istituzioni scolastiche 

delle prov. di AP/FM. 
  
Avverso il presente decreto possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali ed amministrativi previsti 

dall’ordinamento vigente. 

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                          Prof.ssa Luigina Silvestri 

ISTITUTO COMPRENSIVO G. LEOPARDI - AOO  - PR. U. N. 0021224 DEL 21/12/2023 - VII.1

File firmato digitalmente da Silvestri Luigina

ISTITUTO COMPRENSIVO G. LEOPARDI - AOO  - PR. U. N. 0021224 DEL 21/12/2023 - VII.1


		2023-12-21T15:14:06+0100
	LUIGINA SILVESTRI




